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Die UKGM GmbH am Standort Gießen vergibt Bachelor- und 
Masterarbeiten an Studierende der THM. 

Nutzen Sie die vielfältigen Möglichkeiten der einzelnen Geschäftsbereiche. 

Geschäftsbereich Finanzen 
 

• Finanzwesen 
• Rechnungswesen 
• Kaufmännisches Controlling 

 
Ansprechpartner: Herr Schäfer 
 
E-Mail: Markus.Schaefer@uk-gm.de 

Geschäftsbereich Patientenmanagement 
 

• Patientenabrechnung 
• Patientenaufnahme 
• Medizincontrolling 

 
Ansprechpartner: Herr Leng 
 
E-Mail: Stephan.Leng@uk-gm.de 
 

Geschäftsbereich Personalmanagement 
 

• Personaladministration/ -recruiting 
• Entgeltabrechnung 
• Personalcontrolling 
• Arbeitszeitmanagement 
• Betriebliches Gesundheitsmanagement 
• Personalentwicklung 

 
Ansprechpartner: Herr Rompf 
 
E-Mail: Manfred.Rompf@uk-gm.de 
 

Geschäftsbereich Technik und Bau 
 

• Haus- und Gebäudetechnik 
• Bautechnik 
• Elektrotechnik 
• Medizintechnik 
• Parkraum-Management 

 
 
Ansprechpartner Herr Hörr 
 
E-Mail: Daniel.Hoerr@uk-gm.de 

Geschäftsbereich Wirtschaft und 
Dienstleistungen 

• Einkauf 
• Logistik 
• Hauswirtschaft 
• Liegenschaften 
• Zentral- / Diätküche 
• Wäscheversorgung 

Ansprechpartner: Herr Torke 
 
E-Mail: Frank.Torke@uk-gm.de 
 

 
Geschäftsbereich IT  
 

• Server-Systeme 
• Applikationen, Datenbanken, 

Entwicklungen 
• Klinische Applikationssysteme 
• Hard- und Softwareinfrastruktur 

 
 
Ansprechpartner Herr Rau 
 
E-Mail: Peter.Rau@uk-gm.de 
 

 

Für allgemeine Rückfragen steht Ihnen Herr Manfred Rompf, Geschäftsbereich 
Personalmanagement, zur Verfügung. 
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